*De perfectione*, its companion piece *De professione*, and *De vita Moysis* are mentioned by Margunius in the first of two Greek letters which he addressed to David Hoeschelius and which open the 1593 editio princeps of the Greek text of five of Nyssenens' works, including these three. Margunius emphasizes the mystical, spiritual treatment which distinguishes Gregory's teaching. See E. Legrand for the text of the letter, *Bibliographie Hellénique* II.90-91.

Though Margunius is chiefly remembered for his efforts on behalf of the reunion of the Greek and Latin churches, it is understandable that he translated two ascetic works of Nyssenens in addition to *In inscriptiones Psalmorum* and the *Epistola ad Letoium*, since he remained throughout his life a great advocate of the purely spiritual ideals of the monks of St. Catherine's on Crete.

*Dedication* (ed. of Venice, 1585). Illustrissimo atque integerrimo viro D. Ioanni Francisco Moresino Maximus Margunius, Episcopus Cytherensis Salutem in Domino. [*Inc.*]: Hominem ad imaginem et similitudinem Dei creatum duobus quibusdam mediis, beatitudinem quae finis proprius est ad quamque pervenire conatur; assequi posse ex ipsa circa creationem suam Dei providentia colligitur, Ioannes Francisce Moresine, vir praeclarissime. Alterum est fides cultusque ipse, qui Deo optimo Max. a nobis debetur, quem intel-

lectus nostri, quo Dei imago dicimur, post Dei ipsius gratiam opus esse fatemur. Alterum ipsa est virtutum exercitatio omniumque praeceptorum adimpletio, quibus nos Deo ipsi assimilari nemo est qui eat infitias. Utrumque hoc divinus ille magister gentium Paulus, ad Dei imaginem similitudinemque factum hominem Christianum iis nominibus, quibus Christum appellat, edocet, quum tum ea quibus eum ut Deum colere, tum ea quibus eundem imitari debeamus, divinissimo quodam afflatus spiritu suis in scriptis tradiderit, ut per ea verum nobis Christianum circumscriperit. Sed quod ille perobscure innuere voluit, id brevi quidem isto, divino tamen tractatu sanctus iste Pater Gregorius Episcopus Nyssenus nobis patefecit, tam praeclare sane tamque sapienter per ipsa nomina Christi Christianum verum depingens, ut nil sapientius nil fideli christiano utilius praeclariorque desiderari possit. Quem nos diutius in tenebris latere indignum esse opinati, e Graeco in Latinum ad publicam utilitatem convertimus. Fore enim existimavimus ut Christianus quisque qualem se esse oporteat per hunc edoctus, nec sibi nomen falso ascendere sustineret, neque a supernorum amore Christique imitatione quavis alia corruptibilium rerum concupiscentia praepediretur sicque ad proprium finem beatitudinem ipsam totis viribus converteretur. Hunc autem vel sponte vel a nobilissimo doctissimoque viro D. Michaeli Eparcho ad hoc adhortati nomini tuo praeclarissimo consecrare, nec ab re, voluimus, excellentissime More sine. Quum enim tu is sis, qui in utroque hoc genere ita praecellis, ut tum ob summum erga Deum cultum, tum ob excellentium tuarum virtutum praestantiam morumque suavitatem, post optimam Reipublicae administrationem praeclaraque in ea gesta, ad praestantiora sublimioraque negotia, animarum inquam curam, demum divinitus electus vocatusque fueris, optima quaeque propterea, ac praesertim quae ad Christianum vitam spectare videntur, tibi revera Christiano deberi necessum omnino est. Tuae itaque erit humanitatis, vir praestantissime, ut quaecumque hoc fuerit munusculum summae erga te nostrae observantiae haud obscurum argumentum hilari fronte, prout consuevisti, velis suscipere, quod ut faci-